PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ города БАРНАУЛА

РЕШЕНИЕ
	25 декабря 2012 года

	№160

	г. Барнаул

	О плане мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов в городе Барнауле на 2013-2017 годы

В целях обеспечения избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации, повышения правовой культуры избирателей (участников референдума), совершенствования системы правового обучения участников избирательного процесса,  руководствуясь Положением об избирательной комиссии муниципального образования города Барнаула, избирательная комиссия города Барнаула
	РЕШИЛА:

1. Утвердить план мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов в городе Барнауле на 2013-2017 годы (приложение 1).

2. Утвердить план мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов в городе Барнауле на 2013 год (приложение 2).

3. Секретарю избирательной комиссии муниципального образования города Барнаула Белоруковой О.И. настоящее решение:

3.1. Направить в Барнаульскую городскую Думу, комитеты по образованию, по культуре города Барнаула, комитет по делам молодежи администрации города Барнаула;

3.2. Разместить на официальном Интернет-сайте города Барнаула.
4. Возложить контроль за выполнением решения на председателя избирательной комиссии муниципального образования города Барнаула Комарову Г.И.
	Председатель

	Г.И.Комарова

	Секретарь

	О.И.Белорукова